РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023 г.                           г. Западная Двина                                  № 69

Об определении полномочий органов
местного самоуправления по организации
и обеспечению отдыха, оздоровления и временного
трудоустройства детей и подростков
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области в 2023 году

    В целях обеспечения отдыха, оздоровления и временного трудоустройства детей и подростков Западнодвинского муниципального округа Тверской области, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законом Тверской области от 31.03.2010 № 24-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тверской области», администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить:
а) уполномоченным органом администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области, координирующим проведение детской оздоровительной кампании, реализующим мероприятия по организации и обеспечению отдыха детей, отдел образования администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области;
б) уполномоченным органом администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области, координирующим    реализацию мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и строящим свою работу в тесном взаимодействии с ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Западнодвинского муниципального округа, отдел  образования администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области;
в) уполномоченным органом администрации  Западнодвинского  муниципального округа Тверской области,  координирующим  реализацию мероприятий по организации временного трудоустройства детей и подростков, и строящим свою работу в тесном взаимодействии с ГКУ Тверской области «ЦЗН Западнодвинского муниципального округа» и отделом культуры,  спорта, молодежной политики и туризма администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области, отдел образования администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области.
2. Должностным лицом, ответственным за координацию деятельности по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время назначить Малышеву Н.Н., заместителя главы администрации Западнодвинского муниципального округа по социальным вопросам.
3.Признать утратившим силу постановление администрации Западнодвинского района от 02.02.2022 г. № 70 «Об определении полномочий органов местного самоуправления по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и временного трудоустройства детей и подростков Западнодвинского муниципального округа в 2022 году».
4. Настоящее  Постановление  вступает в силу со дня опубликования.
5. Настоящее  Постановление   подлежит официальному опубликованию  в газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Западнодвинского муниципального округа по социальным вопросам Малышеву Н.Н.

Глава Западнодвинского муниципального округа О.А. Голубева